
CATÁLOGO DE FORMACIÓN Cursos Online



Expertos en Formación

Desde 2008 detectamos y solventamos de manera integral las necesidades de las empresas
ofreciendo un servicio de 360º en materia de formación y consultoría, acompañando a
nuestros clientes en la ardua tarea de ser empresas competitivas y poder alcanzar el éxito
deseado.

La formación es la llave de la actualización y diversificación de conocimientos así como 
clave de la competitividad de las empresas. Por ello, desde Grupo Glorieta le ofrecemos 
asesoramiento y gestión integral en lo relativo a los procesos formativos de trabajadores 
de distintos sectores, contando con un amplia plantilla de tutores expertos y plataforma 
de teleformaciónpropia,entreotras muchas ventajas formativas.

Somos entidad organizadora e impartidora acreditada 
por la Fundación Estatal para la Formación en el Empleo.

Ponemos a disposición de nuestros clientes un amplio catálogo de cursos de distintas
materias impartidos por tutores expertos y gestionados por profesionales con amplia
experiencia en la tramitación de cursos a través de la Fundación Tripartita. Además le
asesoramosen:

● La gestióndelcréditoanualdecada empresa.
● Los contrastesdocumentales,comprobacióndecréditos,respuestas a la Administración.
● La Búsqueda e impartición del curso adecuado a cada perfil profesional dentro de su

ampliocatálogodecursos.
● La expedición de Certificado Acreditativo una vez la formación se ha superado

satisfactoriamente.

A continuación puede encontrar los cursos online disponibles:
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03. ACTIVIDADES DE LIMPIEZA Horas

30

80

60

Limpieza de Cristales en Edificios y Locales

Limpieza de Interiores de Inmuebles

Procesos de Limpieza y Puesta a Punto de Habitaciones y Zonas Comunes en Alojamientos

02

Recomendado

01. ACTITUD EN LA EMPRESA Horas

02. IGUALDAD DE GÉNERO

04. ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Horas

57

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN

Access 2016

Administración del Proceso Comercial

Análisis y Gestión de los instrumentos de cobro y pago

Asistencia y Gestión administrativa al contribuyente de la Documentación Tributaria

Contabilidad con aplicaciones informáticas

57

80

75

70

Nuevo contenido Cursos propios

30Autoconocimiento y responsabilidad 

30

57

57

57

30

30

30

57

30

Automotivación

Comunicación efectiva 

Comunicación interpersonal 

Control del estrés 

Gestión de uno mismo

Inteligencia emocional 

Inteligencia intrapersonal 

Mindfulness 

Pensamiento constructivo

57

57

57

Práctica de buena conducta 

Teletrabajo

Registro de jornada y control horario 

Desconexión digital 57

Horas

30

57

30

30

57

57

Actuaciones frente al acoso sexual

Curso en Registro Retributivo RD 902/2020

Plan de Igualdad. Desarrollo, implantación, seguimiento y evaluación (para responsable del cumplimiento del Plan de Igualdad o RRHH de la empresa) 

Sensibilización en la igualdad de oportunidades

Inserción laboral: Sensibilización medioambiental y en igualdad de género

Protocolo de Acoso y Violencia Sexual en el ámbito laboral: El Asesor Confidencial
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50

70

60

57

Contabilidad de Costes

Introducción a la contabilidad

Curso online Superior de Auxiliar Administrativo

Trámites online con la Seguridad Social

El impuesto sobre Sociedades

Gestión Administrativa en los Procedimientos Sancionador y de Revisión

Gestión Auxiliar de Archivo en Soporte Convencional o Informático

Gestión Auxiliar de los Trabajadores

Gestión del Tiempo, Recursos e Instalaciones

Gestión de Proveedores

Gestión de Recobros

Gestión de Tesorería

100

30

60

60

57

30

80

57

57

90

70

80

57

57

60

57

57

90

30

60

05. AGRARIA Horas

30

Recomendado Nuevo contenido Cursos propios

70Abonado y Aplicación de Tratamientos en cultivos Agrícolas

La aplicación de productos fitosanitarios

Manejo de Máquinas agrícolas de accionamiento y tracción

Manejo, riego y abonado del suelo

Mantenimiento Básico de instalaciones agrícolas

Operaciones auxiliares de riego en cultivos agrícolas

Poda e injerto frutales

Preparación del terreno, plantación y siembra de cultivos agrícola

Recolección, Almacenamiento y Envasado de Productos

80

80

50

50

70

90

80

57

Gestión de Tesorería: Normativa, Documentación, Métodos y Funciones de Control, Cálculo Financiero 

Gestión y Análisis Contable de las Operaciones Económico-Financieras

Nóminas, Seguridad Social y Contratación Laboral

Ofimática en la nube: Google Drive

Plan General Contable

Proceso de gestión de archivos

Proceso de Grabación de Datos

Reducción de Costes

Retribuciones Salariales, Cotización y Recaudación 

Sistema Cret@

Curso SAGE 50 cloud

Administración de Fincas y Gestión de Comunidades 

Reforma Laboral 2022. Novedades y comparativas



06. COMERCIO Y MARKETING Horas

04

Recomendado Nuevo contenido Cursos propios

60

80

30

57

75

57

60

COMERCIO Y MARKETING

Animación y Presentación del Producto en el Punto de Venta 

Atención Eficaz de Quejas y Reclamaciones

Coaching

Habilidades de comunicación con el cliente para vendedores 

Gestión de compras en el Pequeño Comercio

Gestión de la Satisfacción: Fidelización de la Clientela 

Marketing orientado a la Venta

60

30

57

60

30

40

57

57

COMERCIO

Aprovisionamiento y Almacenaje en la Venta 

Atención a la Clientela

Atención al Cliente en el Proceso de Gestión Comercial 

Atención al Cliente: Recogida de Datos y Técnicas de Venta 

Gestión Comercial con Aplicaciones Informáticas

Organización de Procesos de Venta 

Satisfacción del Cliente

Técnica de Comunicación y Atención al Cliente/Consumidor

Técnicas de venta

Venta online 30

70

57

80

57

MARKETING

Social Media

Comercio electrónico

Social media marketing y gestión de la reputación online

Marketing Telefónico

Marketing y Ventas

Mobile Commerce

Organización de Eventos de Marketing y Comunicación 

Organización de Reuniones y Eventos

SEO y SEM

Cómo crear una tienda online en Facebook

Inteligencia emocional aplicada a la venta: marketing de la experiencia 

Comunicación digital en redes sociales

57

50

57

60

60

50

30

30

30
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07. CONTROL DE ALMACÉN Horas

08. EDICIÓN Y DISEÑO GRÁFICO Horas

09. EDUCACIÓN INFANTIL Horas

10. FORMACIÓN Horas

11. GESTIÓN AMBIENTAL E HIGIENE Horas

12. GESTIÓN DE LA CALIDAD Horas

Recomendado Nuevo contenido Cursos propios

57

30

80

50

Carretilla elevadora: Operaciones Convencionales de Carga y Transporte 

Diseño y Organización del Almacén

Gestión de Pedidos y Stock

Iniciación de Operador de Carretilla Elevadora

Operaciones Auxiliares de Almacenaje

Preparación de Pedidos

Manipulación y movimientos con transpalés y carretillas de mano

57

57

50

40

60

40Photoshop básico CS6

Photoshop avanzado CS6

Diseño y maquetación con Adobe Indesign

30

57

Estrategias y métodos de educación para la salud en la educación infantil y juvenil 

Educación Infantil: Psicomotricidad y  socialización mediante el Juego 

Experto en Juego Infantil: Desarrollo, Estimulación y Terapia 90

80Formador 3.0

Tutor-Formador de Certificados de Profesionalidad Online 60

30

57

57

57

Control de Legionela

Gestión de residuos

Gestor Energético para la Industria y la Edificación 

Tratamiento de Aguas Residuales

57

57

57

Gestión de Calidad

Implantación de Sistemas de Gestión de la Calidad ISO 9001:2015 

Introducción a la Gestión de la Calidad
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13. GESTIÓN EMPRESARIAL Y RRHH Horas

14. HOSTELERÍA Y TURISMO Horas

Recomendado Nuevo contenido Cursos propios

30

30

60

GESTIÓN EMPRESARIAL

Liderazgo 

Coaching empresarial, creativo y gestión de equipos

Dirección y Estrategias de Ventas e Intermediación Comercial 

Investigación y Recogida de Información de Mercados

Management Skills

Actitudes, emociones y respuesta automática en el ámbito laboral 

Compromiso e integración

Gestión del cambio

Motivación de personas

Presentaciones efectivas

Habilidades de inteligencia social

Inteligencia interpersonal

Big Data

Transformación digital en la empresa

80

60

30

30

30

30

30

30

30

57

57

57

57

RECURSOS HUMANOS

Administración de personal

Gestión de conflictos

57

30

30

30

57

57

57

60

80

80

80

57

57

COCINA

Cocina creativa y de autor

Cocina nacional, internacional y creativa

Conocimientos de tapas, pinchos y canapés

Conocimientos en la cocina mediterránea

El aprovisionamiento en la cocina

Cortador de jamón

Elaboraciones básicas de cocina

Elaboración de platos combinados y aperitivos

Elaboración previa de los géneros culinarios y su conservación 

Jefe de cocina

Preparación de aperitivos

HOSTELERÍA

Bebidas y Comidas rápidas en el Bar 

Cafetería y Bar



07

15. IDIOMAS Horas

30

80

240

80

80

80

110

90

80

110

110

80

Iniciación a Inglés A1-A2

Inglés A1 (Nivel iniciación)

Inglés A2 (Nivel básico)

Inglés B1 (Nivel Intermedio) (Edición actualizada 2018)

Inglés B1 (Edición actualizada 2018)

Inglés B2 (Nivel avanzado)

Inglés C1 (Nivel experto)

Inglés para hostelería

Inglés Profesional para Actividades Comerciales

Alemán A1

Alemán A2

Alemán B1

16. IMAGEN PERSONAL Horas

Recomendado Nuevo contenido Cursos propios

57

90

30

57

40

80

57

57

60

57

80

80

80

Camarero Servicio de Bar 

Coctelería

Conocimientos Básicos para el Auxiliar de Hostelería 

Creación de Cartas y Menús

Iniciación a la Coctelería

Maître

Protocolo en Hostelería

Protocolo en Hoteles

Servicio en Barra y Restauración

Supervisión y Desarrollo de Procesos de Servicio en Restauración 

Técnicas de Venta en Hostelería

TURISMO

Proceso Económico Administrativo de las Agencias de Viajes 

Productos, Servicios y Destinos Turísticos

60

60

60

80

Asesoramiento y Venta de Productos y Servicios para la Imagen Personal 

Cosméticos y Equipos para los Cuidados Estéticos de Higiene, Depilación y 

Maquillaje Diagnóstico Estético Facial y Corporal

Estilismo para Novias
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17. INFORMÁTICA Horas

19. JARDINERÍA Horas

18. INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO Horas

20. MECÁNICA Horas

PROGRAMACIÓN

Recomendado Nuevo contenido Cursos propios

30

57

50

30

30

INFORMÁTICA DE USUARIO

Alfabetización informática: Internet 

Ciberseguridad

Seguridad informática y firma digital 

Iniciación a Excel 2016

Excel avanzado 2016

Power Point 2016

Word 2016

Outlook 2010

30

DIGITAL

Google adwords y sus aplicaciones publicitarias

Wordpress

Sistema Operativo, Búsqueda de la Información

57

57

30

57

57

90

100

80

Gestión de la Seguridad Informática en la Empresa

Operaciones Auxiliares con Tecnologías de la Información y la Comunicación 

Planificación de la Seguridad Informática en la Empresa 

30

40

70

80

57

Desarrollo de Procesos y Planes de Montaje de Instalaciones de Climatización y Ventilación-Extracción 

Electrotecnia

Instalaciones de Ventilación-Extracción

Planificación del Montaje y Protocolo de Pruebas en Instalaciones Frigoríficas

Mantenimiento de piscinas de uso colectivo

57

90

Determinación del Estado Sanitario de las Plantas, Suelo e Instalaciones y Elección de los Métodos de Control 

Los enemigos de las plantas y los daños que producen

Trabajos Auxiliares en la Elaboración de Composiciones con Flores y Plantas

60

90

50

90

90

57

Gestión de la Recepción de Vehículos

Mantenimiento de Sistemas Auxiliares del Motor de Ciclo Diesel 

Técnicas Básicas de Electricidad de Vehículos

Técnicas Básicas de Mecánica de Vehículos

Vehículos Híbridos
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21. MEDIO AMBIENTE Horas

Sensibilización Medioambiental: Concienciación hacia el Medio Ambiente 30

22. NORMATIVAS DE OBLIGADO CUMPLIMIENTO Horas

24. PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES Horas

23. NUTRICIÓN Y DIETÉTICA

57Nutrición y Dietética

25. SANIDAD Horas

Horas

Recomendado Nuevo contenido Cursos propios

57

57

57

60

Auditoría de Prevención de Blanqueo de Capitales

Delegado de protección de datos

La Aplicación de la Protección de Datos en Hostelería

Normativa de protección de datos (RGPD + LOPDGDD)

Data Protection Regulation (GRDP and LOPDGDD) 

Prevención de Blanqueo de Capitales 

Prevención de Blanqueo de Capitales para Profesionales Independientes

57

30

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57Encargado de emergencias y primeros auxilios

Gestión de Sustancias Peligrosas en la Empresa: Edición Actualizada 

Protocolo seguro Covid-19: Empresa segura

Plan de Emergencias y Evacuación

Prevención de Incendios Basado en Riesgos Laborales.  

Primeros Auxilios. Edición actualizada 2018

Primeros Auxilios 2.0

Primeros Auxilios (First Aid)

Técnico Básico en Prevención de Riesgos Laborales. Edición actualizada

80

75

80

80

SANIDAD

Cuidados Auxiliares Básicos de Enfermería 

Prevención de Úlceras y Escaras para el profesional en cuidados auxiliares de enfermería 

Reanimación Cardio-Pulmonar Básica 57

ODONTOLOGÍA

Gestión del Área de Trabajo en el Gabinete Bucodental 

Vigilancia Epidemiológica en Salud Bucodental 

57Nutrición en la práctica deportiva

30Prevención de Riesgos Laborales. Edición II
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27. SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y LA COMUNIDAD Horas

26. SEGURIDAD ALIMENTARIA Horas

Recomendado Nuevo contenido Cursos propios

57

30

30

57

57

57

30

30

30

30Aplicación de Normas y Condiciones Higiénico-Sanitarias en Restauración

57

57

30

10

57

Gestión de Alérgenos en el sector de la restauración

Gestión de Alérgenos en Industrias Alimentarias. Menús de Dietas Especiales

Manipulador de Alimentos

Manipulador de Alimentos: Panaderías y Pastelerías

Manipulador de Alimentos: Sector Restauración

Programas de Prerrequisitos de Higiene

Seguimiento y Verificación de Programas de Prerrequisitos de Higiene

Seguridad Alimentaria: Seguimiento y Verificación del Sistema de Autocontrol de Higiene basado en el APPCC 

Seguridad Alimentaria: Seguimiento y Verificación del Sistema de Autocontrol de Higiene basado en el APPCC en 

Panaderías y Pastelerías

Técnico Manipulador de Alimentos

Técnico Manipulador de Alimentos (Food Handler)

Listeriosis y otras enfermedades de transmisión alimentarias

Cultura de Seguridad Alimentaria

Curso de prevención de las pérdidas y el desperdicio alimentario

57

70

50

Alimentación y Nutrición en la Tercera Edad

Características y Necesidades de Atención Higiénico-Sanitaria de las Personas Dependientes 

Teleasitencia

57Higiene y seguridad alimentaria para el comercio al por menor (RD1021/2022)



Dirección
C/ Senija, 11 03700 Dénia 

Contacto
T.: (+34) 965 78 91 15

www.grupoglorieta.com

ER-0899/2011

Grupo Dabo Consulting Empresarial S.L 
se encuentra certificada por AENOR 

con numero de certificado
ER-0899/2011, para las actividades 

recogidas en el alcance de dicho 
certificado.

http://www.grupodaboconsulting.com/
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